

SOLICITAÇÃO DE COMPRA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 05 de dezembro de 2017.

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito que seja realizada a aquisição de peças elétricas e baterias para manutenção preventiva e corretiva de veículos, máquinas e caminhões do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR, devido a necessidade de reposição e troca de peças para o funcionamento dos equipamentos acima citados.

Outrossim declaro que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor forma possível para que possamos adquirir produtos de melhor qualidade com suas respectivas quantidades.

Cabe ao setor competente a elaboração desta lista abaixo e a responsabilidade pelo conteúdo da mesma.

Conforme a pesquisa de preços realizada pelo Departamento, os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNIT.	TOTAL
1	7856	AUTOMATICO JF MERCEDEZ BENS 12V	UN	6	221,00	1.326,00
2	7853	AUTOMATICO 531 MBB,CASE,FORD	UN	6	145,00	870,00
3	12471	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA 29MT	UN	4	350,00	1.400,00
4	7870	AUTOMATICO ZN 571	UN	6	144,00	864,00
5	10115	AUTOMATICO PARTIDA FORD 501	UN	5	145,00	725,00
6	10116	AUTOMATICO PARTIDA FORD CARGO 3671	UN	5	480,00	2.400,00
7	10117	AUTOMATICO PARTIDA CATERPILAR 486	UN	5	526,00	2.630,00
8	10118	AUTOMATICO PARTIDA MOTOR FIRE 1974	UN	5	215,00	1.075,00
9	10119	AUTOMATICO PARTIDA FIAT SIENA 2974	UN	5	200,00	1.000,00
10	5951	BATERIA 60AMP, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO.	UN	18	370,00	6.660,00
11	10055	BATERIA 70AMP, FABRICAÇÃO NACIONAL,COM GARANTIA DE NO MINÍMO 01 ANO.	UN	10	465,00	4.650,00
12	10056	BATERIA 80AMP, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO.	UN	10	525,00	5.250,00
13	7887	BATERIA 90 AMP, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO.	UN	10	565,00	5.650,00
14	10049	BATERIA 100 AMP, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO.	UN	10	600,00	6.000,00
15	2798	BATERIA 150AMP, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO.	UN	15	768,00	11.520,00
16	12472	BATERIA 180AMP, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO	UN	10	915,00	9.150,00
17	7850	BOBINA CAMPO MBB JF	JOG	5	200,00	1.000,00
18	7880	BOBINA DE CAMPO 0150	UN	5	296,00	1.480,00
19	7859	BOBINA DE CAMPO FORD MBB	UN	5	195,00	975,00
20	7877	CONJUNTO RETIFICADOR 3277	UN	3	110,00	330,00
21	7845	CONJUNTO RETIFICADOR 1366	UN	5	105,00	525,00
22	7885	CONJUNTO RETIFICADOR 1277	UN	2	118,00	236,00
23	12473	ESTATOR TITAN 24V	UN	4	430,00	1.720,00
24	7888	ESTATOR 14 V/55A	UN	2	215,00	430,00
25	7864	ESTATOR 383	UN	3	240,00	720,00
26	7884	ESTATOR 389	UN	2	240,00	480,00

27	7874	ESTATOR 3227	UN	3	210,00	630,00
28	10050	FAROL AUXILIAR 14V. AN	PAR	5	162,00	810,00
29	10057	FIO PARA INSTALAÇÃO 1,5 MM	M	50	6,00	300,00
30	10058	FIO PARA INSTALAÇÃO 2,5 MM	M	100	8,00	800,00
31	10059	FIO DUPLO	M	150	6,00	900,00
32	9065	IMPULSOR 1623 CARGO	UN	3	275,00	825,00
33	9066	IMPULSOR COM MOTOR BR 400 BZN 0624	UN	2	258,00	516,00
34	7852	IMPULSOR 0105	UN	2	105,00	210,00
35	7879	INDUZIDO (305) 12 V ARI 153	UN	3	670,00	2.010,00
36	7866	INDUZIDO ARI 119	UN	3	275,00	825,00
37	10120	IMPULSOR UNO 0855	UN	3	114,00	342,00
38	10121	IMPULSOR MOTOR FIRE 0837	UN	3	140,00	420,00
39	10085	LAMPADA H1 12V E 24V	UN	20	47,00	940,00
40	10086	LAMPADA H3 12V E 24V	UN	20	35,00	700,00
41	10087	LAMPADA H4 12V E 24V	UN	20	45,00	900,00
42	11089	LAMPADA H7 12V	UN	10	50,00	500,00
43	12474	LAMPADA H7 24V	UN	15	70,00	1.050,00
44	11090	LAMPADA 1141 12V	UN	20	7,00	140,00
45	11091	LAMPADA 1034 12V	UN	20	7,50	150,00
46	10052	LANTERNA TRAS.15.3	PAR	5	170,00	850,00
47	11092	LANTERNA 1041 CARGO	UN	10	86,00	860,00
48	11093	LANTERNA 1040 MB	UN	10	88,00	880,00
49	7847	MANCAL ALT	UN	4	165,00	660,00
50	7875	MANCAL 5129	UN	3	165,00	495,00
51	7854	MANCAL DE PARTIDA MBB, JF	UN	2	240,00	480,00
52	7868	PORTA ESCOVAS 300	UN	5	60,00	300,00
53	7881	PORTA ESCOVAS 3 800	UN	5	55,00	275,00
54	12475	REGULADOR 298 24V	UN	4	365,00	1.460,00
55	7846	REGULADOR (GRAU 034)	UN	2	116,00	232,00
56	7863	REGULADOR 28V 528	UN	3	98,00	294,00
57	10054	REGULADOR 059 14V	UN	5	98,00	490,00
58	10123	RETIFICADOR UNO FIRE 1275	UN	3	160,00	480,00
59	10124	RETIFICADOR FIAT 1300	UN	3	150,00	450,00
60	7844	ROLAMENTO 62201	UN	5	58,00	290,00
61	7843	ROLAMENTO 6403	UN	5	90,00	450,00
62	7860	ROLAMENTO AGULHA	UN	6	40,00	240,00
63	7873	ROLAMENTO 306201	UN	6	29,00	174,00
64	7872	ROLAMENTO 306203	UN	6	42,00	252,00
65	7865	ROTOR ARI 401	UN	3	231,00	693,00
66	7889	ROTOR (405)	UN	2	345,00	690,00
67	7883	ROTOR 14V 65A ARI438	UN	2	265,00	530,00
68	7871	ROTOR 3590	UN	5	310,00	1.550,00
69	12476	ROTOR TITAN 24V	UN	4	335,00	1.340,00
70	10122	SUQUETE DE LAMPADA	UN	40	22,00	880,00
71	12477	SUPORTE ESCOVAS ALTERNADOR DELCO REMY	UN	5	200,00	1.000,00
72	10089	TERMINAL BATERIA	UN	20	14,00	280,00

VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$ 98.609,00
-----------------------------	----------------------

Respeitosamente,

João Nascimento Nazário
Divisão de Viação

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 05 de dezembro de 2017.

Para: **Sr. (a) Maria Edina de Oliveira** – Responsável Setor de Contabilidade.
Dr. Edson Rosemar da Silva – Responsável Setor Jurídico.

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

De acordo com a solicitação de compra, datada em 05 de dezembro de 2017, expedido pelo Sr. João Nascimento Nazário, Secretário Municipal do Departamento de Viação, venho através deste comunicar que seja verificada a disponibilidade da realização do processo licitatório diante do exposto solicito que o processo tenha seus trâmites legais verificados pelos setores competentes com vistas de:

- 1- Indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- Elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato através de aprovação mediante parecer jurídico;
- 3- Exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO

DE: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/ PR

PARA: Pregoeiro

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 05 de dezembro de 2017.

Considerando a solicitação de compra e as informações nela contida, e os pareceres contábil e jurídico contidos no presente processo, AUTORIZO a realização do processo licitatório sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal